



09.01 3-ÅRIGE PRØVEHANDLING – LANDSDÆKKENDE MENTORORDNING FOR NYUDDANNEDE SOCIALRÅDGIVERE

At afvikle en prøvehandling med en landsdækkende mentorordning for nyuddannede socialrådgivere.

De nyuddannede socialrådgivere tilbydes op til 10 timers vejledning med fokus på personlig sparring og støtte.

FORSLAGSSTILLER

Jens Poulsen

En enig Hovedbestyrelse støtter ikke forslaget.

OMKOSTNING OG FINANSIERING

For at finansiere denne prøvehandling foreslås det at øge kontingentet for DS-medlemmer med 25 kr. pr. måned i tre år. Med et medlemstal på cirka 19.000 vil denne stigning generere omkring 5,7 mio. kr. årligt. Denne indtægt vil dække både løn til mentorerne, administration af projektet samt evaluering efter prøvehandlingens afslutning. Stigningen i kontingentet er fradragsberettiget, hvilket reducerer den økonomiske byrde for medlemmerne.

Budget	Beløb
Løn til mentorer (400 kr./time x 10 timer x 1100 nyuddannede x 3 år).	- 13,2 mio. kr.
Administrationsomkostninger (800.000 kr. pr. år i 3 år)	- 2,4 mio. kr.
Evaluering	- 0,8 mio. kr.
Omkostninger i alt over tre år	- 16,4 mio. kr.
Kontingentstigning på 25 kr. for alle medlemmer i alt	17,6 mio. kr.

Det rådgivende budgetudvalg vurderer at forslaget overholder principperne for sund foreningsdrift og økonomistyring.

UDDYBNING

Overgangen fra studie til arbejde er ofte præget af usikkerhed for nyuddannede socialrådgivere. Mange oplever stress og manglende faglig støtte i deres første job, hvilket kan føre til dårlige arbejdsforhold, højere frafald og udfordringer med fastholdelse. Dansk Socialrådgiverforening (DS)

har dokumenteret, at næsten 40% af nyuddannede rapporterer høje niveauer af stress inden for deres første år i praksis. Det er nødvendigt at skabe bedre rammer for de nyuddannede for at sikre trivsel og succes i arbejdet.

Formål

At støtte nyuddannede socialrådgivere i deres første år på arbejdsmarkedet gennem en frivillig mentorordning, der tilbyder støtte, faglig sparring og psykosocial hjælp fra erfarne socialrådgivere. Ordningen har til formål at forbedre trivsel og fastholdelse i faget.

Prøvehandling

I denne treårige prøvehandling vil nyuddannede socialrådgivere frivilligt kunne deltage i en mentorordning, hvor de matches med erfarne socialrådgivere. De nyuddannede socialrådgivere tilbydes op til 10 timers vejledning med fokus på personlig sparring og støtte. Formålet er blandt andet at give de nyuddannede værktøjer til at håndtere den følelsesmæssige belastning fra mødet med borgerne og forstå, hvordan de adskiller deres egne følelser fra borgernes situationer.

De erfarende socialrådgivere som er mentorer aflønnes med 400 kr. pr. time.

Succesen af mentorordningen vil blive målt gennem spørgeskemaer om trivsel, stressniveau og arbejdsmiljø. Desuden vil fastholdelse af nyuddannede socialrådgivere og sygefravær blive analyseret for at dokumentere projektets effekt.

DS vil stå for administrationen af ordningen, og eventuelle overskydende midler fra projektet vil blive tilført foreningens egenkapital. Prøvehandlingen vil løbende blive afrapporteret til Hovedbestyrelsen.

Begrundelse

Mentorordninger har i mange andre brancher vist sig at være en effektiv måde at reducere stress og forbedre trivsel på. Erfaringer fra lignende projekter viser, at mentorer kan spille en nøglerolle i at støtte nye medarbejdere og sikre en bedre overgang fra uddannelse til arbejde. Dette kan føre til en stærkere arbejdskraft og en forbedret fastholdelse i faget, hvilket er afgørende for at sikre kontinuitet og stabilitet i socialrådgiverfaget.

Det langsigtede perspektiv er, at Hvis prøvehandlingen viser positive resultater, kan DS arbejde for at gøre mentorordningen permanent enten via overenskomstforhandlingerne eller som en del af tilbuddet til nye medlemmer i DS.

Afsluttende bemærkninger

Der er tidligere indsendt et udkast til et lignende landsdækkende projekt til DS, hvor midler skulle søges i den nye arbejdsmiljøpulje (210 mio.). Toldbodgade afviste projektet med begrundelsen, at der var arbejde i det. Administrationen i Toldbodgade har oplyst, at de har valgt at arbejde med en række mindre projekter i forskellige kommuner, som dækker omkring 6% af de nyuddannede.

Denne prøvehandling er landsdækkende og omfatter alle nyuddannede socialrådgivere, der er medlem af DS.

Der er vedlagt en udkast til en projektbeskrivelse i bilag 09.01.01